
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район  

«Плавская средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

Приказ 

 

01.09.2023 г.                                                                                                № 181-А 

                                                                           

Об утверждении дорожной карты (плана мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников на 

2023-2024 учебный год 

 

На основании пункта 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных 

принципов национальной системы профессионального роста педагогических 

работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста», в рамках реализации паспорта федерального проекта 

«Современная школа», федерального проекта «Молодые профессионалы» 

национального проекта «Образование», приказа министерства образования 

Тульской области № 1419 от 10 октября 2019 г. «Об утверждении концепции 

непрерывного профессионального развития педагогических работников 

Тульской области» (далее – Концепция), с учетом методических 

рекомендаций  Министерства Просвещения Российской Федерации от 21 

декабря 2021 года № АЗ-1128/08 «О направлении методических 

рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях», а также на основании Положения о министерстве 

образования Тульской области, утвержденного постановлением 

правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, а также приказа  

министерства образования Тульской области «Об утверждении Региональной 

модели института наставничества для образовательных организаций и 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,  

расположенных на территории Тульской области» № 1727 от 29.2.12.2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников в МБОУ МО Плавский 

район «Плавская СОШ № 4»  на  2023-2024 учебный год (Приложение 1); 

 

 

 

Директор                                       Т.А. Моисеева 


		2023-09-01T12:57:28+0300
	Моисеева Татьяна Александровна




